
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA 
STŘEDNÍ ŠKOLU

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025



➢ PŘIHLÁŠKY V DIGITÁLNÍ PODOBĚ

➢ DŮLEŽITÉ TERMÍNY

➢ PŘÍLOHY K PŘIHLÁŠCE V KOPIÍCH

➢ PROSPĚCH ZE ZŠ VOLITELNÝM KRITÉRIEM

➢ PRIORITIZACE ŠKOL NA PŘIHLÁŠCE

➢ VZDÁNÍ SE PŘIJETÍ, 2. KOLO



TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY

Termín podání přihlášky pro 1. kolo přijímacího řízení

• sjednocení veškerých termínů související s přijímacím 
řízením ve všech kolech přijímacího řízení pro obory 
vzdělání s talentovými i bez talentových zkoušek 

• od 1. do 20. února 2025



Digitální přihlašovací systém (DIPSy)
dostupný přes webové stránky www.prihlaskynastredni.cz

EVIDENCE PŘIHLÁŠEK

Možnost podat v 1. a 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělání (až 5
v případě podání do oborů s TZ)



PŘIHLÁŠKY NA SŠ

Přihláška se podává třemi způsoby
1. plně elektronicky na základě prokázání totožnosti

(s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji
Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita)
https://www.identitaobcana.cz/

2. hybridní formou (výpisem z informačního systému bez
prokázání totožnosti)

3. ručním vyplněním tiskopisu (listinná podoba přihlášky)

https://www.identitaobcana.cz/


1. PLNĚ ELEKTRONICKY (S OVĚŘENÍM ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE PROSTŘEDNICTVÍM 

IDENTITY OBČANA)

• Přihlásíte se do systému a vyberete své dítě (systém je napojen na
registr obyvatel).

• Vyberete nejvýše 2 obory vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše 3
obory vzdělání bez talentové zkoušky, kam se chcete hlásit (kompletní
info o oborech je v systému). Maximálně možný počet podaných
přihlášek může být tedy 5.

• Obory vyberete v pořadí dle priority (1. místo obor, kam se chcete
dostat nejvíce).

• Nahrajete přílohy jako fotky nebo skeny. V systému uvidíte, jaké přílohy
škola pro daný obor požaduje.

• Potvrdíte odeslání, přihláška se automaticky odešle do všech škol.

• Dozvíte se registrační číslo, termín a místo konání jednotných a školních
zkoušek v DIPSy.



2. PROSTŘEDNICTVÍM VÝPISU

• Do systému se dostanete bez přihlášení a vyplníte všechny údaje o sobě
a svém dítěti.

• Max. 5 oborů vzdělání (2+3), pořadí dle priority.
• Přílohy jako fotky nebo skeny.
• Výpis přihlášky (bez příloh) vytisknete tolikrát, na kolik oborů se hlásíte a

každý podepíšete.
• Podepsaný výpis přihlášky (bez příloh) doručíte do každé školy (poštou,

osobně, datovou schránkou). Rozhodným datem je předání ve škole
nebo razítko pošty.

• Registrační číslo zjistíte ve výpisu, termín a místo konání JPZ a termín
konání ŠPZ se dozvíte v pozvánce zaslané doporučeně na adresu
uvedenou v přihlášce.



3. PROSTŘEDNICTVÍM TISKOPISU

• Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé
zvolené školy. Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které
daná škola/obor požaduje. Každá přihláška musí mít obory
uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro přijetí.

• Registrační číslo, termín a místo konání JPZ a termín konání ŠPZ se
dozvíte v pozvánce zaslané doporučeně na adresu uvedenou
v přihlášce.



PRIORITIZACE

Určení priority jednotlivých škol:
• Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve 

vybrané škole.
• Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 

nedostane do oboru na prvním místě.
• Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se 

nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.

• Zvolený obor a pořadí je možné měnit jen do 20. února 2025 formou 
zpětvzetí přihlášky a podáním nové.



OBYČEJNÉ KOPIE PŘÍLOH K PŘIHLÁŠCE

Potvrzení od lékaře, vysvědčení ze ZŠ, Doporučení školského
poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení,
diplomy ze soutěží, jazykové certifikáty apod. se nově dokládají
formou přílohy.
Vždy si ale ponechte originál každé přílohy pro případ, že by si ho SŠ
vyžádala.
Na potvrzení od lékaře musí vždy být uveden správný kód
oboru/oborů vzdělání!

Přihláška, případně další formuláře jsou ke stažení na stránkách MŠMT a na 
webu www.prihlaskynastredni.cz



KRITÉRIUM PROSPĚCHU VOLITELNÉ

Ředitelé SŠ musí do 31. ledna 2025 zveřejnit kritéria pro přijímání. 
Prospěch se již neuvádí do přihlášky a je volitelným kritériem.



TERMÍNY 1. KOLA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

JPZ:
11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání
15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia

náhradní termíny JPZ (po předchozí omluvě řediteli SŠ, do 3 pracovních 
dnů od řádného termínu):
29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia

I v případě, že podáváte přihlášku pouze na 1 maturitní obor, budete 
psát přijímací zkoušky 2x.



TALENTOVÉ A ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

TZ a ŠPZ:
od 17. března do 23. dubna 2025
- min. dva termíny, alespoň jeden termín mimo JPZ
- koná se pouze jedenkrát

náhradní termín TZ a ŠPZ:
od 24. dubna do 5. května 2025
- min. jeden termín mimo JPZ



VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

12. až 14. května 2025 - nahlížení do spisu (výsledky JPZ a vyplněné 
záznamové archy v DIPSy po přihlášení, v ostatních případech ve škole)

15. května 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky (v DIPSy i bez přihlášení a 
ve škole)



KDE SE BUDOU KONAT ZKOUŠKY?

• na některé ze škol, na které se přihlásíte
• místa určí systém (1.3.) a dozvíte se o nich z pozvánek, které Vám

pošlou ředitelé škol
• může se stát, že budete konat JPZ i 2x ve stejné škole
• talentové a školní přijímací zkoušky budete konat na školách, které je

vypisují



POZVÁNKA

• 14 dnů před řádným termínem (komunikací v DIPSy, doporučeným
dopisem, datovou schránkou)

• 7 dnů před náhradním termínem
• konzervatoře vždy 7 dnů



VZDÁNÍ SE PŘIJETÍ V 1. KOLE

• tímto krokem se zcela zříkáte přijetí v 1. kole přijímacího řízení
• neznamená to, že budete přijati na jinou školu v přihlášce
• ztratíte tím 1. kolo přijímacího řízení a musíte se přihlásit do 

dalšího kola
(uvolněné místo smí škola obsadit až v dalším kole)

• musíte doručit nejpozději 3 pracovní dny (21.5.) před termínem 
podání přihlášky do dalšího kola osobně nebo prostřednictvím 
pošty



2. KOLO

do 19. 5. 2025 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 
2. kolo přijímacího řízení + kritéria

9. – 12. 6. 2025 – konání ŠPZ a TZ (jeden termín, náhradní se nekoná)

24. 6. 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky 2. kola

Pokud jste se v 1. kole nehlásili na maturitní obor a nepsali JPZ,
nemůžete podat přihlášky do 2. kola na maturitní obor!

- stejný systém jako pro 1. kolo

do 26. 5. 2025 - podání přihlášek do 2. kola



PODPORA

Informační a poradenské středisko při ÚP

třídní učitel, kariérový poradce na ZŠ

Informační systém INFOABSOLVENT (www.infoabsolvent.cz)
Atlas školství (www.atlasskolstvi.cz)
CERMAT (www.cermat.cz)

Přijímací řízení vede zákonný zástupce nezletilého uchazeče!!!

MŠMT (www.msmt.cz, www.prihlaskynastredni.cz)
Portál Identity občana (www.identitaobcana.cz)



Děkuji za pozornost.


